
 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

All’ Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico di RUP. 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1., 

10.2 e 10.3 -Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022- 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA. 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022   

CUP E64C22000050001 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTO L’avviso Pubblico prot. AOOGABMI 33956 del 18/05/2022 per la Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

12
 -

 2
7/

06
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

studenti e per la socialità e l’accoglienza- Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 

E FDR- Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1; 

 

VISTA La Nota Prot. AOOGABMI– 53714 del 21/06/2022 con la quale è stata autorizzata la 

realizzazione del progetto ed il conseguente impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022, 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 CECCOLAB2022  

CUP E64C22000050001; 

 

VISTO il Decreto di Iscrizione in Bilancio e modifica al programma annuale 2022 per somme 

vincolate progetto prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 “REALIZZAZIONE DI 

PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA” CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 

CECCOLAB2022 CUP E64C22000050001, prot. n. 5748 del 24/06/2022 

 

VISTO l’art. 5 del D. Lgs. 245 del 1990; 

 

RILEVATA  la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il 

Responsabile del Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione 

del progetto di investimento pubblico autorizzato; 
 

 

Tutto ciò visto, considerato e rilevato: 
 

DECRETA  
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

dell’intervento di cui all’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI/33956 del 

18/05/2022 per la Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza- Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 

E FDR- Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

 

 

 

 

 

 
 

SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FDRPOC-TO-2022-73 

CECCOLAB2022 

 
€ 59.630,70 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

12
 -

 2
7/

06
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Suddiviso nei seguenti moduli: 

 
 

Sottoazione 
Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

IL MIO TEMPO LIB(E)RO € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

CECCOinSCENA € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

rESTATEinsieme € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

CORO CECCO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

CREAZIONE DI UN 

MANUALE DI SPAGNOLO 

PER IMMAGINI 

€ 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

TEATRO IN INGLESE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

Math € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

¡Consigue el DELE! € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

CECCO CODING € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

ComunicAZIONE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

SISTEMA DELLA LINGUA 

ITALIANA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-TO- 

2022-73 

BASTA un LIBRO € 5.082,00 

 
 

 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

12
 -

 2
7/

06
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dalla normativa richiamata 

in premessa. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annalisa Nencini 

 

 

 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

12
 -

 2
7/

06
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it

		2022-06-28T12:59:14+0200
	ANNALISA NENCINI




